陕土建会﹝2019﹞22号
关于第五次陕西省绿色建筑产业科技创新成果
发布获奖情况的通报
各地（市）土建学会，各有关专业（工作）委员会（含分会），各省绿色建筑产业技术创新战略联盟各单位会员，各有关高校、设计研究院、建筑施工单位、单位会员，各成果发布人：

2019年4月29日，陕西省土木建筑学会与陕西省绿色建筑产业技术创新战略联盟在西安举办了“土木大讲堂西部讲堂第七期讲座暨第五次陕西省绿色建筑产业科技创新成果发布会”，本次会议共发布成果19项，经专家现场评审，评选出优秀成果一等奖7项、二等奖6项、三等奖6项，最佳发布者奖1名、优秀发布者奖2名，优秀组织奖3家，现将获奖情况进行通报。
附件:1.第五次陕西省建筑产业科技创新成果发布获奖成果
名单
2.第五次陕西省建筑产业科技创新成果发布会发布者获奖
名单
3.第五次陕西省建筑产业科技创新成果发布会优秀组织奖
名单
陕西省土木建筑学会
2019年4月30日
抄报：省科协学会部、中国土木工程学会、中国建筑学会。
抄送：各理事、各获奖单位及个人、办公室、档

附件1

第五次陕西省建筑产业科技创新成果发布获奖成果名单

一等奖名单（7项）

	序号
	成 果 名 称
	完 成 单 位
	完 成 人
	获奖等级

	1
	基于EPC模式下设计施工一体化的BIM应用体系
	中国建筑西北设计研究院有限公司
	董耀军、许  鹏、张转钧

崔欢欢、焦  婷
	一等奖

	2
	新型铝合金模板一键智能配模软件
	西安工业大学

陕西天利成建筑科技有限公司

上海神机软件公司
	曾凡奎、张昌平、王  强
	一等奖

	3
	轻型薄壁全体外预应力箱梁节段预制拼装施工关键技术
	中铁一局集团桥梁工程有限公司
	静国锋、杨学成、黄瑞忠

张  磊
	一等奖

	4
	南宁市邕宁水利枢纽工程深水土石围堰施工技术
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第六工程有限公司
	宋成年、惠建伟、刘德兵

李  瑛、皇新波、马  雄

谢  勇、李  涛、郝  龙
	一等奖

	5
	CATIA软件在东庄水利枢纽工程中的正向设计
	陕西省水利电力勘测设计研究院
	方  媛、吴美娟、张  伟

赵  晗、王  蒙
	一等奖

	6
	盾构集群远程监控及智能化决策支持系统
	中铁一局集团城市轨道交通工程有限公司
	武金城、王江卡、杨永强

田黎明、何  程、方新华

吕  媛、张  贞、焦  欣
	一等奖

	7
	装配整体式钢筋焊接网叠合混凝土结构体系（SPCS）
	三一筑工科技有限公司
	马云飞、马荣全、陈  光

徐  鑫、张  猛、田春雨

李  然
	一等奖

二等奖名单（6项）

	序号
	成 果 名 称
	完 成 单 位
	完 成 人
	获奖等级

	8
	闽江特大桥V型河床嵌岩深水基础综合施工技术
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第一工程有限公司
	梁之海、刘俊斌、王永峰

杜  越、赵  钰、赵久远

朱山山、彭荣利、严朝锋

王永丽、李东牛、龚  鸽
	二等奖

	9
	城市轨道交通新能源轨道铺设机研制
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团新运工程有限公司
	张  峰、麻森森、胡宗东

付海林、王  斌、刘耀强

王宁波、文荟鉴、苏俊伟

李  斌、梁忠伟、李  娄

屈伟峰、杨  铖
	二等奖

	10
	基于绿色建造的地铁暗挖车站施工技术研究
	中铁一局集团第二工程有限公司
	张洪军、冯利华、周翠红
	二等奖

	11
	城市轨道交通受电弓与接触网安装关键技术研究
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团电务工程有限公司
	薛  磊、危兵星、肖雍金

赵皓宇、马云耀、周文涛
	二等奖

	12
	交大创新港装配式建筑施工技术研究与应用
	陕西建工新型建设有限公司
	吕俊杰、姜云亭、万  锐

王娟莉、马航勃
	二等奖

	13
	玄武岩防火保温板（热固复合聚苯乙烯泡沫保温板TEPS）G型薄抹灰外墙外保温系统
	西安洛科德环境科技有限公司
	朱  宁、李  猛
	二等奖

三等奖名单（6项）

	序号
	成 果 名 称
	完 成 单 位
	完 成 人
	获奖等级

	14
	绿色建筑施工管理
	中铁一局集团有限公司广州分公司
	赵向峰、徐成双、王炳坤

覃庆伟、吴浩华
	三等奖

	15
	米仓山特长公路隧道硫化氢与岩爆处治技术
	中铁一局集团第四工程有限公司
	文玉辉、邹  超、罗宝湘

石锦岩、乔  鑫、王  明

张  阳
	三等奖

	16
	三维激光扫描和BIM技术在大跨径钢箱梁预拼装过程中的应用
	陕西华山路桥集团有限公司
	王陕郡、方晓明、荣学文

祁熙鹏、王  平
	三等奖

	17
	一种汽轮发电机组台板一次找正就位的新方法
	陕西有色建设有限公司
	肖莹莹、王  博、杜  辉
	三等奖

	18
	土压平衡盾构穿越南水北调干渠掘进施工技术研究
	中铁二十局集团有限公司
中铁二十局集团第二工程有限公司
	郭  瑞、李增良、时维允

李正超、郭  锐、王洪坤

谢胜亮、冯振宁、祁秀业

王武军、党军兴、白耀平
	三等奖

	19
	防落物可重复利用井筒临时防护盖
	陕西华山路桥集团有限公司
	冯海萍
	三等奖

附件2

第五次陕西省建筑产业科技创新成果发布会发布者获奖名单

	序号
	发布者

姓名
	发布成果名称
	完成单位
	获奖类别

	1
	董耀军
	基于EPC模式下设计施工一体化的BIM应用体系
	中国建筑西北设计研究院有限公司
	最佳发布者奖

	2
	张  猛
	装配整体式钢筋焊接网叠合混凝土结构体系（SPCS）
	三一筑工科技有限公司
	优秀发布者奖

	3
	王  强
	新型铝合金模板一键智能配模软件
	西安工业大学

陕西天利成建筑科技有限公司

上海神机软件公司
	优秀发布者奖

附件3

第五次陕西省建筑产业科技创新成果发布会优秀组织奖名单

（排名不分先后）

	序号
	单位名称

	1
	中铁一局集团有限公司

	2
	中铁二十局集团有限公司

	3
	陕西华山路桥集团有限公司

7